Quod nos mature considerantes. cursus vitte humanre quantis mu
tationibus sit subjectus, et quod omnibus hominibus nihil certius sit
ipsa morte, nihil autem incertius hora mortis. Placuit nobis hisce ratio
nibus, imo necessarium esse existimavimus tempestive, ipso sanitatis
nostrae tempore de bonis ac rebus nostris, in inclyto Marchionatu
Moraviee a Deo omnipotente nobis concessis, testari ac disponere, ne
post obitum nostrum aliquae de iis rixre, lites, vel altercationes sub
oriantur. Accedente ad hoc benigno prrefati Sacratissimi ac Invictissimi
Principis Ferdinandi II. Dei gratia electi Rom. Imp. semper Augusti, ac
Gerrnanire, Hungarire, Bohernire, Dalmatire, Croatire, Sclavonise etc. Regis
Archi-Ducis Austriee etc. Domini nostri c1ementissimi consensu sub dato
in Arce Pragensi, sabbato post Conversionern S. Pauli, vigesima nempe
nona die Januarii 2 post natum Christum millesimo sexcentesimo vigesima
octavo anno, nobis clementer elargito. Quibus quidem benigni sui Con
sensus literis Sua Majestas tamquam Rex Boherniee et Marchio Moravire
plenam nobis potestatem et facultatem concessit de omnibus bonis
nostris mobilibus ac immobilibus, hrcreditariis et inscriptitiis, preesen
tibus ac futuris, testandi, quibuscunque eadem bona sani vel lethali

I A litenschiizj uradaImat (Kremsier közelében) 1627-ben vette meg Pázmány (Fraknoi, P. P. és
kora. II k., 448 es k. 1.), és fenti végrendeletben csakis erről intézkedett. 1634. évben Pázmány a
nrsetini uradaImat is megvette, és erről is külön végrendeletben hasonlóképen (magvaszakadás esetében
az olmützi magyar kollégiumra) intézkedett, de ezen végrendeletének szövege (Fraknoi sz erint, I m,
III k., 272. I. ezen végrendelet 1636. november l2-én kelt, épen úgy, mint az ingóságairól kiállított 
alább olvasható - végrendelet, melyben említi is P., hogy morvaországi birtokairól kúlön intézkedett)
lappang; sem Fraknoi nem találta, sem e kötet összeállítója nyomára nem akadt (Bécs, Brunn)

I Hevenesinél : »vigesima nernpe die Februarii" áll itt, holott világos, hogy a Szent Pál Fordu
lása (jan. 25.) utáni szombat nem eshetett febr. 20-ára. Podhrackynal .. »vig. nempe nona die Januarii"
áll és ez lesz a helyes, bár Podhracky is Hevenesi után közölte aszöveget.
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morbo correpti testamento legare, talesque Testamentarios, qui nobis
utiles et commodi videbuntur, constituere voluerimus; prout de his
omnibus literre Suee Imperatorire Majestatis clarius et lucidius sonant.
Ad quas quidem Sure Imperatorire Majestatis, tanquam Regis Bohémirc
ct Marchionis Moraviee benigni consensus literas, talem dispositionem
ac testamentum facimus. Debitum respéctum habentes fraterni affectus,
quo Georgium Pazmany fratrem nostrum prosecuti sumus, atque in
primis illud sedulo curantes, ut posteritas ipsius in Sancta Catholica
Romana Religione pcrseveranter Deo famularetur, e patrio ac natali
solo, aviticaque hrereditate bonorum dictum Georgium Pazmany evo
caveramus ea spe, quod nos, ubi primum Deo visum fuerit, mediocria
aliqua bona pro ipsius ac hseredum sustentatione procuraturi essernus.
Quoniam vero díuturnse calamitates publicce facultatem hucusque eri
puerunt, id, quod animo destinaveramus, perficiendi; atque interím
dictus Georgius Pazmany, Deo disponentc, vivere desiit: affcctum hunc
nostrum in filium ejus unicum Nicolauru Pazmany continuare volentes,
Dominium Litencicz cum omnibus pertinentiis, líteris emptionis speci
fícatis, rebusque omnibus rnobilibus ac ceconomicis per nos ibidem
procuratis, vigore testamentari ce hujus nostrte dispositionis, eidcm
Nicolao Pazmany legamus sub sequentibus conditionibus, lirnitationi
bus et cautelis: